



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000101 – SUMINISTRO DE REPUESTOS DE INMOVILIZADO HOMOLOGADOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS INSTALADOS EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LAS ESTACIONES DE LA RED DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

En relación al asunto de referencia adjuntamos documento de fabricante indicando que los equipos con las siguientes referencias ya no se suministran además de confirmar los que se encuentran descatalogados sin posibilidad de su distribución.

Teniendo esto en cuenta necesitamos nos aclaren las siguientes cuestiones:

¿En el caso de los equipos solicitados VSP-006 es posible ofertar en su lugar VEP-A10-P?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que se ha publicado el documento 6012000101_Corrección_de_Errores_1, el cual, da respuesta a la consulta planteada.

Consulta 2:

¿En el caso de los equipos solicitados VLC-505 es posible ofertar en su lugar VEP-A00-1P?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarle de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en este documento para la consulta 1.

Consulta 3:

En el caso de los equipos solicitados de referencia VES-A10P que no han salido o se encuentran en proceso de salida a mercado ¿debemos ofertar en su lugar VEP-A10-P?



Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que se ha publicado el documento 6012000101_Corrección_de_Errores_2", el cual, da respuesta a la consulta planteada. Asimismo, se ha procedido a sustituir el documento "6012000101_Anexo I Oferta Técnica" por una nueva versión adaptada para poder especificar en cada una de las referencias el modelo que se oferta.

Consulta 4:

En caso de respuesta afirmativa de alguno de estos cambios, ¿debemos contemplar alguna variación en las cantidades o volumen de la licitación?

Respuesta 4:

En relación a su consulta, informarles de que la cantidad a ofertar para los repuestos objeto de la licitación no se ha visto alterada, continúa siendo la especificada en el apartado "5 Naturaleza, objeto y régimen del contrato" del cuadro resumen y en el "ANEXO I MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA" del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación.

En Madrid, a 08 de mayo de 2020.